REQUERIMENTO nº 1465/2021

Súmula: Requer informações do Executivo junto a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, representada pelo Sr. Mauro Martins Junior, se existe a possibilidade de disponibilizar pontos de energia no espaço do estacionamento no Parque da Cidade, para a utilização dos food trucks, objetivando que eles possam funcionar adequadamente.

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, se há a possibilidade de disponibilizar pontos de energia no espaço do estacionamento no Parque da Cidade, para a utilização dos food trucks, objetivando que eles possam funcionar adequadamente.

                                 Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

O presente requerimento de informação se faz necessário para que os food trucks possam fazer eventos aos finais de semana dentro estacionamento do parque da cidade, sendo veículos estilizados e adaptados para produzir e servir refeições nas vias públicas, fato que fez deles uma boa opção para o público como lazer e entretenimento.
Por isso, requeiro a possiblidade de adoção da medida supracitada que beneficiará a todos e se constitui em um baixo gasto para os cofres públicos, porém; com muito retorno para o município.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 28 de Setembro de 2021.

[bookmark: _GoBack][image: ]

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)
Vereador

Página 2 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi